
Program Öğrenme Kazanımları ve Değerlendirilmesi 

 

İstanbul Bilgi Üniversitesi’nde tüm programlar için öğrencilerin mezun olduklarında edinmiş olmaları 

beklenen “öğrenme kazanımları” belirlenmiştir. Programlar bu öğrenme kazanımlarını amaç edinerek 

müfredatlarını oluştururlar ve yine bu çerçevede düzenli olarak iyileştirmeler yaparlar.  Mezuniyet 

aşamasındaki öğrencilerin programın öğrenme kazanımlarını ne ölçüde edindiklerinin 

değerlendirilmesi bu iyileştirme çalışmalarının en önemli parçasıdır.  

İstanbul Bilgi Üniversitesi, akademik programlarında program öğrenme kazanımlarının 

değerlendirilmesi çalışmalarına 2016-2017 Akademik Yılı’nda BİLGİ bünyesindeki WSCUC Assessment 

Leadership Academy mezunu öğretim elemanlarının önderliğinde ve bu konunun dünyada önde 

gelen uzmanlarından alınan danışmanlıkla 9 pilot program ile başladı. Uzmanların danışmanlığı ve 

liderliğinde ilerleyen bu pilot çalışma sonucunda kurumsal süreçler geliştirildi ve sonraki senelerde 

her programdan öğretim elemanlarının katıldığı 8 aşamalı eğitimler ve sonrasındaki uygulamalarla bu 

süreçlerin kurumsal olarak yaygınlaşması ve kurum kültürünün bir parçası olması sağlandı. 

Öğrencilerin program öğrenme kazanımlarını ne kadar edindikleri son sınıflarında ilgili program 

öğrenme kazanımının doğrudan ölçüldüğü bir uygulama, proje, tez gibi bir çalışma ile 

değerlendirilmektedir. Bu çalışmanın program öğrenme kazanımı için özel olarak geliştirilmiş bir 

değerlendirme ölçütü (rubric) ile değerlendirilmesi yapılmaktadır. Değerlendirme sonucunda 

öğrencilerin program öğrenme kazanımlarının edinilmesinde ne aşamada oldukları, bu kazanımları ne 

kadar edindikleri ve iyileşme için ne yapılması gerektiği tespit edilmektedir. Doğrudan kanıtlara ek 

olarak anket, odak grup toplantıları gibi dolaylı kanıtlarla da tespitler desteklenmektedir. Tüm bu 

tespitler ışığında ise her bir program öğrenme kazanımının öğrenciler tarafından ne ölçüde edinildiği, 

nerelerde iyileşme ihtiyacı olduğu belirlenmektedir. Bu doğrultuda bir aksiyon planı hazırlanıp bu plan 

iyileştirme çalışmaları kapsamında uygulanmaktadır. Bu süreçler her akademik yıl üniversitenin 

mezun vermiş ve öğrenci alımı olan tüm lisans ve önlisans programlarında uygulanmakta ve bu 

kapsamda belirlenen sayıda öğrenme kazanımının değerlendirilmesi yapılmaktadır. Yüksek lisans 

programlarında ise pilot çalışma olarak çalışmalara başlanmıştır.  

Aşağıda 4’lü skalalı bir rubrik ile program öğrenme kazanımlarının doğrudan kanıt ile 

değerlendirilmesine ilişkin sonuçları bulabilirsiniz.  

 

Program Öğrenme Kazanımlarının Doğrudan Kanıt ile Değerlendirilmesi sonuçları (4 üzerinden) 

2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 4 Yıl Ortalaması 

3.03 3.12 3.05 3.58 3.27 

     
 

 

 

 

 



Program Öğrenme Kazanımları Öğrenci Mezuniyet Anketi Sonuçları 

2019-2020 Akademik Yılı itibari ile eğitimlerinin son döneminde olan öğrencilere “Program Öğrenme 

Kazanımları Öğrenci Mezuniyet Anketi” yapılmıştır. Bu anketin sonuçları da aşağıda görülebilir. 

Sorulan Soru: Programdaki eğitiminiz süresince aldığınız derslerde aşağıda programınız için 

tanımlanmış olan kazanımlara yönelik konular ne kadar işlendi?  

Sorular 5’li skala üzerinden soruldu. Öğrencilerden “1-Hiç işlenmedi” ile “5-Tümüyle İşlendi” 

aralığında bir değerlendirme yapmaları istendi. 

Değerlendirme Sonucu: 5 üzerinden 3.81.     

Sorulan Soru: Programdaki eğitiminiz süresince aşağıda programınız için tanımlanmış olan 

kazanımları (bilgi/becerileri) ne kadar edindiniz? 

Sorular 5’li skala üzerinden soruldu. Öğrencilerden “1-Hiç Edinmedim” ile “5-Tümüyle Edindim” 

aralığında bir değerlendirme yapmaları istendi. 

Değerlendirme Sonucu: 5 üzerinden 3.82.     


